B 933  
H 15

ATENAS

LIBRERIA BIBLIOTERICA

ESTATE DE

PIRELLA HILL

ESTATE DE

ESTATE DE

FONDO FTERIO  
VALVERDE Y TELLEZ

AT 581

ETIENNE LOGIQUE ET

III.—Quoniam ergo velut inventio veritatis se proportione  
habet rationis (H. §. I.) cuiusdam est ratio velut etiam per se pro-  
pria natura rationis (H. §. II.) & hinc non sequitur ut illa & H. rationis  
ratio habeat rationis (H. §. III.) & hinc non sequitur ut illa & H. rationis

## ELEMENTA

## PHILOSOPHIAE RATIONALIS

SEU

## LOGICAE.

### CAPUT I.

#### De Logicae natura et constitutione.

Q UUM philosophia sit cognitio veri: (H. §. I.) Quid logica.  
& ad illam cognitionem intellectum praeparet LOGI-  
CA: (H. §. VII.) definiri ea potest quam optime, quod  
sit scientia de invenienda proponendaque veritate (\*).

§. II.—Quamvis enim omnes homines, nisi morbo  
impediantur, recta ratione, id est, facultate ratiocinandi,  
vel veritates alias ex aliis per necessariam concludendi rationem eliciendi, polleant, (H. §. II.) (†) & hinc  
negari non possit, dari logicam NATURALEM: inde  
tamen non sequitur, ut ARTIFICIALIS sit negligenda:  
quia ars naturam perficit, & intellectus non solum

Est vel natu-  
ralis, vel ar-  
tificialis.

(\*) Veritatem autem reperimus vel meditando, vel aliorum  
scripta legendo. Ita inventam veritatem eo modo proponere do-  
cendo scribendoque, ut auditor lectorque de ea convincatur, non  
adeo proclive est. Verum id quoque docet logica. (†)

(†) Nam & facultate numerandi natura gaudet homo, & po-  
tentia sallandi, canendi, loquendi, persuadendi: nec quisquam ta-  
men dubitat, quin arithmeticā, ars commode sallandi, musica,  
rhetorica, sint necessariae.

009857

*facultate, sed et promptitudine ratiocinandi, quin & methodo veras falsasque ratiocinationes discernendi instructus esse debet.*

Eius finis inventio veritatis demonstrativa & probabilis. *ATMELIA*

§. III.—Quum itaque verum invenire ac proponere doceat logica, (§ I.) veritas autem vel certa sit, vel probabilis: (H. §. II) de utraque sollicitum esse oportet logicum (\*).

Logicae utilitas.

§. IV.—Utilitas ergo hujus disciplinae in omni genere eruditio plane admiranda est. Quem enim alium studiorum omnium finem nobis proponimus, quam ut veritatem inveniamus ac inventam communicemus cum aliis? (†).

Eius inventores.

§. V.—Hinc illam magna cura olim excoluerunt Zenon Eleates, ad quem originem hujus scientiae vulgo referunt, (H. §. LXXXIV. (†) DIOG. LAERT. in prooem. Segm XVIII. & XIX. 25. Megarici, (H. §. LXIII.) Aristoteles, (H. §. LXXXIII) Stoici, (H. §. LXXX.) Epicurei, (H. §. LXXXVII) Sed dum plerique horum non tam inveniendae veritatis, quam disserendi disputandique methodum ostenderunt: post tantam messem magnum recentioribus spelegium superfuit (‡).

Concilium nostrum.

§. VI.—Nos id operam dabimus, ut optima quaevis praecincta, quae vel experundo didicimus, vel ab aliis tradita accepimus, eo ordine proponamus, qui naturae hujus disciplinae nobis videtur quam convenientissimus (||) : *1001* *1002* *1003* *1004* *1005* *1006* *1007* *1008* *1009* *1010* *1011* *1012* *1013* *1014* *1015* *1016* *1017* *1018* *1019* *1020* *1021* *1022* *1023* *1024* *1025* *1026* *1027* *1028* *1029* *1030* *1031* *1032* *1033* *1034* *1035* *1036* *1037* *1038* *1039* *1040* *1041* *1042* *1043* *1044* *1045* *1046* *1047* *1048* *1049* *1050* *1051* *1052* *1053* *1054* *1055* *1056* *1057* *1058* *1059* *1060* *1061* *1062* *1063* *1064* *1065* *1066* *1067* *1068* *1069* *1070* *1071* *1072* *1073* *1074* *1075* *1076* *1077* *1078* *1079* *1080* *1081* *1082* *1083* *1084* *1085* *1086* *1087* *1088* *1089* *1090* *1091* *1092* *1093* *1094* *1095* *1096* *1097* *1098* *1099* *1100* *1101* *1102* *1103* *1104* *1105* *1106* *1107* *1108* *1109* *1110* *1111* *1112* *1113* *1114* *1115* *1116* *1117* *1118* *1119* *1120* *1121* *1122* *1123* *1124* *1125* *1126* *1127* *1128* *1129* *1130* *1131* *1132* *1133* *1134* *1135* *1136* *1137* *1138* *1139* *1140* *1141* *1142* *1143* *1144* *1145* *1146* *1147* *1148* *1149* *1150* *1151* *1152* *1153* *1154* *1155* *1156* *1157* *1158* *1159* *1160* *1161* *1162* *1163* *1164* *1165* *1166* *1167* *1168* *1169* *1170* *1171* *1172* *1173* *1174* *1175* *1176* *1177* *1178* *1179* *1180* *1181* *1182* *1183* *1184* *1185* *1186* *1187* *1188* *1189* *1190* *1191* *1192* *1193* *1194* *1195* *1196* *1197* *1198* *1199* *1200* *1201* *1202* *1203* *1204* *1205* *1206* *1207* *1208* *1209* *1210* *1211* *1212* *1213* *1214* *1215* *1216* *1217* *1218* *1219* *1220* *1221* *1222* *1223* *1224* *1225* *1226* *1227* *1228* *1229* *1230* *1231* *1232* *1233* *1234* *1235* *1236* *1237* *1238* *1239* *1240* *1241* *1242* *1243* *1244* *1245* *1246* *1247* *1248* *1249* *1250* *1251* *1252* *1253* *1254* *1255* *1256* *1257* *1258* *1259* *1260* *1261* *1262* *1263* *1264* *1265* *1266* *1267* *1268* *1269* *1270* *1271* *1272* *1273* *1274* *1275* *1276* *1277* *1278* *1279* *1280* *1281* *1282* *1283* *1284* *1285* *1286* *1287* *1288* *1289* *1290* *1291* *1292* *1293* *1294* *1295* *1296* *1297* *1298* *1299* *1300* *1301* *1302* *1303* *1304* *1305* *1306* *1307* *1308* *1309* *1310* *1311* *1312* *1313* *1314* *1315* *1316* *1317* *1318* *1319* *1320* *1321* *1322* *1323* *1324* *1325* *1326*